
Merknader til kommunedelplan for Nordre Frogn

NOF OA viser til at kommunedelplan for Nordre Frogn har vært lagt ut til offentlig høring. På 
grunn av ferie har vi ikke hatt anledning til å se på saken før i slutten av august, og vi takker derfor 
for at vi har fått utsatt høringsfristen til 01.09.16.

Generelt om planen
Det ser ikke ut til at det foreligger noen vurderinger av konsekvensene for natur generelt og og for 
fugle- og dyreliv spesielt av de foreslåtte tiltakene. Dette er ikke i tråd med naturmangfoldlovens 
§ 8–12. I mange av områdene er det behov for naturtypekartlegginger og viltkartlegginger som 
grunnlag for slike vurderinger. Vi ber om at dette innarbeides i revidert planforslag, som dermed 
bør legges ut på ny høring.

Merknader til delområder
Glenneveien
Her er det forslag om omregulering til kombinert fritidsbebyggelse og boligområde. Stedet har 
generelt et rikt fugleliv, som følge av at det er endel store løvtrær/løvskog i området. Det bør 
utarbeides en reguleringsplan/områdeplan som sikrer disse viktige naturkvalitetene.

Garder øst/Sagstuen
Her er det planer om nytt boligfelt. Arealene ligger i et LNF-område og sammenhengende 
blandingsskogbelte, der deler av skogen har urskogsliknende preg. Skogen er svært mye brukt som 
tur- og rekreasjonsområde, og er lett tilgjengelig uten bil. Vi frarådet boligfelt i dette området.

Fuglesang
Her ønskes det utvikling av ferie- og fritidshjem med mere. Det finnes mange store og gamle eike-
trær, andre gamle løvtrær og rik edelløvskog i Fuglesang-området. Vi er bekymret for at disse 
naturkvalitetene, som til dels er omfattet av nasjonal forskrift, og som ikke er nærmere kartlagt, 
vil bli skadelidende av tiltakene. Ut fra vår kjennskap til området fraråder vi tiltaket. Dersom man 
likevel vurderer å gå videre med prosjektet er det helt nødvendig i henhold til naturmangfoldlovens 
§ 8–12 at det gjennomføres en naturtypekartlegging før man tar stilling til eventuell omsonering av 
disse arealene i framtidig kommunedelplan. Det samme gjelder eventuelle nye veiframføringer og 
andre nye tiltak i området.
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Brevik sør
Her planlegges det et nytt, stort boligområde. Det er viktig at det foreslåtte, regulerte området 
trekkes noe lenger nord, slik at det blir god avstand til den markerte bekkedalen i sør. Denne dalen 
består av gammel skog, er frodig og er et viktig viltområde. Området har sannsynligvis også et rikt 
biologisk mangfold.

Svenneløkka og Høyås
Her er det planer om utvidelse av to boligfelt. Dette er viktige viltområder med et rikt fugleliv og til 
dels verdifulle naturtyper. Vi fraråder derfor på det sterkeste at disse områdene bygges ytterligere ut 
med boliger.

Kyststi
Det er antydet i planbeskrivelsen på side 10 at kyststien skal gå helt til Bonn. Vi motsetter oss på det 
sterkeste at det legges kyststi på strekningen Fuglesang–Bonn. Dette er et av svært få områder langs 
indre Oslofjord der fuglelivet er lite forstyrret av mennesker og hvor sky fuglearter har tilhold.

Ny trase for fv. 156 Tusse–Bråtan
Veien vil berøre en verdifull naturtype og et viltområde i den østvendte skråningen sørvest for 
Bonn, og gammelskog som er verdifull for fugl like nordvest for foreslått påkobling til rv. 23. NOF 
OA ber om at man ser på løsninger som ikke innebærer inngrep i disse gammelskogsområdene, for 
eksempel at tunnel forlenges noe, og at påkoblingen ikke legges rundt kolle nordvest for påkobling 
til rv 23. Veipåkoblingen bør heller føres parallelt med rv. 23, slik at disse inngrepene samles, og 
slik at større verdifulle naturområder kan bevares i nærmiljøet.

Regulering av verdifulle naturmiljøer til bevaring
Vi savner at verdifulle naturområder reguleres til bevaring. Eksempler på områder som er spesielt 
viktige å sikre:

•	 Naturområdene langs Slora
•	 Solbukta
•	 Skogområdene ved Haslum-dammene/Sindingodden

Disse skiller seg ut som noen av de mest verdifulle naturområdene i kommunen, samtidig som de er 
under sterkt press. Arealene her har også et bemerkelsesverdig rikt fugleliv.

Med hilsen

Håkan Billing
leder


